

NOTE DE PRÉSENTATION BREVE ET SYNTHÉTIQUE

DU BUDGET PRIMITIF 2021 DE LA COMMUNE D'ALLEVARD



L'article L 2313-1 du code général des collectivités territoriales prévoit qu'une présentation brève et synthétique retraçant les informations financières essentielles est jointe au budget primitif afin de permettre aux citoyens d'en saisir les enjeux.

La présente note répond à cette obligation pour la commune par cet article, dont un extrait figure ci-après.

Code général des collectivités territoriales – extrait de l'article L2313-1

Pour l'ensemble des communes, les documents budgétaires sont assortis d'états portant sur la situation patrimoniale et financière de la collectivité ainsi que sur ses différents engagements. Une présentation brève et synthétique retraçant les informations financières essentielles est jointe au budget primitif et au compte administratif afin de permettre aux citoyens d'en saisir les enjeux.

La présentation prévue au précédent alinéa ainsi que le rapport adressé au conseil municipal à l'occasion du débat sur les orientations budgétaires de l'exercice prévu à l'article L2312-1, la note explicative de synthèse annexée au budget primitif et celle annexée au compte administratif, conformément à l'article L2121-12, sont mis en ligne sur le site internet de la commune, lorsqu'il existe, après l'adoption par le conseil municipal des délibérations auxquelles ils se rapportent et dans des conditions prévues par décret en Conseil d'Etat.

Un décret en Conseil d'Etat fixe les conditions d'application du présent article.

Cette note est également disponible sur le site internet de la commune : <http://www.allevard.fr/>

Le budget primitif retrace l'ensemble des dépenses et des recettes autorisées et prévues pour l'année 2021. Il respecte les principes budgétaires prévus aux articles L.1612-1 et suivants du CGCT depuis la loi organique du 01/08/2001 :

- **l'annualité** : le budget est voté chaque année pour une période d'un an ; néanmoins cette règle souffre de quelques exceptions, telle que la possibilité pour le conseil municipal de voter des décisions modificatives permettant d'ajuster le budget en cours d'exercice
- **l'universalité** : l'ensemble des recettes doit servir à couvrir l'ensemble des dépenses, ce qui interdit d'une part qu'une recette particulière soit affectée à une dépense particulière (règle de non-affectation) et qui oblige d'autre part à inscrire dans le budget toutes les dépenses et les recettes, sans contraction entre elles (règle de non contraction)
- **l'unité** : l'ensemble des dépenses et des recettes doivent apparaître dans un document unique
- **l'équilibre** : les dépenses et les recettes doivent être présenter en équilibre, tant en section de fonctionnement qu'en section d'investissement
- **la spécialité** : les dépenses et les recettes ne sont autorisées que pour un objet particulier ; les crédits sont ouverts par chapitres ou par articles, dans chacune des sections (fonctionnement et investissement). La seule exception à ce principe concerne le vote de crédits pour les dépenses imprévues (qui n'ont pas d'objet par nature), qui ne peuvent dépasser 7,5 % des crédits correspondants à la section (article L.2322-1 du CGCT).

Le budget primitif constitue le premier acte obligatoire du cycle budgétaire annuel de la collectivité. Par cet acte, le Maire, ordonnateur, est autorisé à effectuer les opérations de recettes et de dépenses inscrites au budget, pour la période qui s'étend du 1er janvier au 31 décembre de l'année civile.

Le budget 2021 est voté le 12 avril par le conseil municipal. Il peut être consulté sur simple demande à la mairie aux heures d'ouverture. Ce budget a été établi avec la volonté :

- de maîtriser les dépenses de fonctionnement tout en maintenant le niveau et la qualité des services rendus aux habitants ;
- de diminuer la dette en ne faisant pas appel à l'emprunt ;
- de mobiliser des subventions chaque fois que possible.

Considérant le contexte et les incertitudes liées à la crise sanitaire, le budget a été réalisé avec prudence :

| En fonctionnement | En investissement |
|--|--|
| L'estimation des recettes a été faite sur la base de l' exercice 2020 , afin de prendre en compte les diminutions de recettes liées à la crise (diminutions des loyers des commerces impactés par la fermeture, baisse des recettes de la saison culturelle ou des produits des services municipaux...). | N'ont été inscrites au budget que les recettes certaines , et les seules subventions ayant été notifiées (plan école et abords du Musée). |
| Les dépenses ont été quant à elles estimées sur la base de l' exercice 2019 , avec prise en compte d'une augmentation d'environ 2% sur les charges courantes (dépenses d'énergie notamment). | Les dépenses ont été fléchées, d'une part sur la base des projets annoncés dans le rapport d'orientation budgétaire , et d'autre part en prenant en compte les besoins d'investissements courants de la collectivité (travaux divers sur les bâtiments, voirie...). |

Les sections de fonctionnement et investissement structurent le budget de la collectivité :

- la première concerne la gestion des affaires courantes,
- La seconde a vocation à mettre en œuvre des projets et à préparer l'avenir.

I. La section de fonctionnement

➤ Généralités

Le budget de fonctionnement permet à la collectivité d'assurer le quotidien.

La section de fonctionnement regroupe l'ensemble des dépenses et des recettes nécessaires au fonctionnement courant et récurrent des services communaux. En comparaison au budget d'une famille, cela correspondrait au salaire des parents d'un côté et à toutes les dépenses quotidiennes de l'autre (alimentation, loisirs, santé, impôts, remboursement des crédits...).

➤ Les principales dépenses et recettes de la section

| DEPENSES | | 2021 | RECETTES | | 2021 |
|--------------------------------------|--|--------------|--------------------------------------|----------------------------------|--------------|
| Chap 011 | Charges générales | 1 536 264 | Chap 013 | Atténuation de charges | 60 343 |
| Chap 012 | Charges de personnel | 2 205 000 | Chap 70 | Produits des services | 271 817 |
| Chap 014 | Atténuation de produits FPIC | 352 124 | Chap 73 | Impôts et taxes | 3 934 111 |
| Chap 65 | Autres charges gestion courante | 663 403 | Chap 74 | Dotation et participation | 1 044 740 |
| | | | Chap 75 | Autres produits gestion courante | 308 959 |
| A Total dépenses de gestion courante | | 4 756 791 | A Total recettes de gestion courante | | 5 619 970 |
| Chap 66 | Charges financières | 591 596 | Chap 76 | Produits financiers | 523 961 |
| Chap 67 | Charges exceptionnelles | 2 000 | Chap 77 | Produits exceptionnels | 0 |
| Chap 022 | Dépenses imprévues | 247 457 | Chap 78 | Reprise sur provision | 102 000 |
| B Total charges financières | | 841 053 | B Total recettes financières | | 625 961 |
| A+B TOTAL DEPENSES REELLES | | 5 597 844 | A+B TOTAL RECETTES REELLES | | 6 245 931 |
| Chap 042 | Amortissement | 786 035 | Chap 042 | Opération d'ordre | 1 310 |
| Chap 023 | Virement à la section d'investissement | 1 642 358 | Chap 002 | Excédent antérieur reporté | 1 778 996 |
| C Total opérations d'ordre | | 2 428 393 | Total opérations d'ordre | | 1 780 306 |
| A+B+C DEPENSES DE FONCTIONNEMENT | | 8 026 236,85 | A+B+C RECETTES DE FONCTIONNEMENT | | 8 026 236,85 |

1. Les dépenses de fonctionnement

Les dépenses générales (chapitre 011) : elles regroupent les dépenses nécessaires à la gestion courante des services et de l'activité de la collectivité (charges d'eau, d'électricité, de fournitures et de petits matériels, l'entretien des bâtiments et de la voirie, les dépenses d'alimentation pour la cantine, etc.).

Le budget 2021 est en augmentation par rapport au réalisé 2020 (de 24% environ), mais en légère baisse par rapport à 2019 (-2,8%). La diminution importante des charges générales de fonctionnement en 2020 est principalement due aux effets de la crise sanitaire, notamment à la fermeture des services et bâtiment communaux lors du 1^{er} confinement.

Pour 2021, nous avons choisi de nous rapprocher du réalisé 2019, qui constitue une année « normale » en termes de fonctionnement des services publics.

| DEPENSES | 2019 | 2020 | 2021 |
|----------------------------|-----------|-----------|-----------|
| Chap 011 Charges générales | 1 580 583 | 1 239 801 | 1 536 264 |

Les dépenses de personnel (chapitre 012) : la masse salariale inclue les rémunérations des personnels titulaire et contractuels, les charges salariales et patronales, l'assurance du personnel et la médecine du travail.

Le budget du personnel 2021 prévoit le « tuilage » des agents qui partent en retraite, et qui doivent être remplacés sur la période de solde de leurs congés afin d'assurer la continuité des services au public.

Sont prévus également :

- Le glissement vieillissement technicité (GVT)
- Le recrutement du chef de la police municipale au 1^{er} septembre,
- Le recrutement du manager de ville en fin d'année
- Les contrats saisonniers
- Les jobs d'été (dispositif 2020 reconduit)
- La mise en place d'un nouveau dispositif en faveur de la jeunesse, les « chantiers argent de poche » : la ville va proposer aux jeunes de moins de 18 ans d'effectuer, pendant les vacances scolaires, l'entretien d'un bien ou d'un espace public, et d'être rémunéré directement en espèces (une régie d'avance sera créée pour ce faire) ; une enveloppe de 2 000,00€ est prévue, qui correspondra à 133 demi-journées

Avec toutes ces dispositions, le budget du personnel de 2021 sera en augmentation de 5% par rapport à 2020, et de 2% en comparaison de 2019. La masse salariale est donc complètement maîtrisée.

| | DEPENSES | 2019 | 2020 | 2021 |
|----------|----------------------|-----------|-----------|-----------|
| Chap 012 | Charges de personnel | 2 158 586 | 2 097 803 | 2 205 000 |

L'atténuation de produits (chapitre 014) :

Ce chapitre comprend d'une part le FPIC, fonds de péréquation d'intérêts communautaires. Il s'agit d'un fonds prélevé sur les communes disposant de plus de ressources, pour être redistribué aux communes défavorisées. La commune d'Allevard-Les-bains participe à hauteur de 137 243,00 €.

D'autre part, il comprend le reversement à la Communauté de communes du Pays du Grésivaudan d'une partie de la fiscalité du Collet (protocole conventionnel) ; le budget prévoit montant pour 2021 ainsi que la régularisation du reversement pour 2020 (soit un total de 214 880,58 €).

Les charges de gestion courante (chapitre 65) :

Ces dépenses regroupent les indemnités des élus, les frais de scolarité des enfants de la commune fréquentant l'école privée et d'autres écoles publiques (dépenses obligatoires), les subventions versées aux associations, ainsi que les créances admises en non-valeur.

Il est à noter que pour 2021, les sommes versées aux écoles pour la réalisation de leurs projets d'école et pédagogique ont été reportées sur ce compte pour un total de 24 682,00€ (suite à la suppression du budget annexe de la caisse des écoles) ; d'autre part, 102 000,00€ sont prévues au titre des admissions en non-valeur des créances non recouvrées de l'ancienne régie d'électricité. Ces éléments expliquent l'augmentation sur ce compte. La municipalité a souhaité maintenir le montant global de subvention aux associations, dans une période compliquée que traverse chacune d'entre elles. Les associations sont un élément important et fédérateur que la municipalité souhaite soutenir en ces temps difficiles. Les attributions de subventions à chaque association feront l'objet d'une délibération au prochain conseil municipal.

| | DEPENSES | 2019 | 2020 | 2021 |
|---------|---------------------------------|---------|---------|---------|
| Chap 65 | Autres charges gestion courante | 480 733 | 403 621 | 663 403 |

Les charges financières (chapitre 66) : ce sont les intérêts des emprunts contractés.

| | DEPENSES | 2019 | 2020 | 2021 |
|---------|---------------------|---------|---------|---------|
| Chap 66 | Charges financières | 693 934 | 644 072 | 591 596 |

Les amortissements et les provisions (chapitre 042/art 68) : cette technique comptable permet chaque année, de constater forfaitairement la dépréciation irréversible des biens et de dégager des ressources pour pouvoir les renouveler régulièrement. Cette dépense obligatoire, inscrite à la section de fonctionnement, est reportée en crédit à la section investissement.

Les dépenses imprévues (chapitre 022) : cette somme permet à l'ordonnateur de répondre rapidement à des aléas budgétaires, et participe à l'équilibre de la section de fonctionnement (247 457 €). Le crédit pour dépenses imprévues ne peut être supérieur à 7,5 % des dépenses réelles prévisionnelles de la section.

Le virement à la section d'investissement (chapitre 023) : c'est le virement de la section de fonctionnement à la section d'investissement. Il est constitué de l'excédent des recettes sur les dépenses de fonctionnement. Ce virement constitue l'une des recettes propres de la section d'investissement (autofinancement).

2. Les recettes de fonctionnement

Les recettes de fonctionnement correspondent aux sommes encaissées au titre des prestations fournies à la population (cantine, garderie...), aux impôts locaux, aux dotations versées par l'Etat, à diverses subventions.

Il existe trois principaux types de recettes pour une commune :

- La fiscalité : **Il a été décidé de ne pas augmenter les taux des impôts locaux** par rapport à 2020
- Les dotations versées par l'Etat
- Les recettes encaissées au titre des prestations fournies à la population

L'atténuation de charges (chapitre 013) : ces recettes proviennent de remboursement de salaire par l'assurance maladie en cas d'arrêt d'agents.

Les produits des services et du patrimoine (chapitre 70) : ces recettes sont liées aux produits des services et du domaine de la collectivité (redevances d'occupation du domaine public, droit de stationnement de l'aire de camping-car, redevances à caractère sportif et culturel (recettes des écoles municipales, saison culturelle...), services périscolaires, frais de transport et secours sur pistes du Collet..

L'année 2020 a été marquée par la crise sanitaire, le confinement et les fermetures des commerces et des services générateurs de recettes pour la commune ; les recettes en 2020 ont baissé de 24,4% par rapport à 2019. Pour 2021, la prudence invite à prévoir également des recettes moindres.

| | RECETTES | 2019 | 2020 | 2021 |
|---------|-----------------------|---------|---------|----------------|
| Chap 70 | Produits des services | 510 335 | 385 735 | 271 817 |

Les impôts et taxes (chapitre 73) : il s'agit des impôts locaux, des compensations et de la taxe sur la consommation finale d'électricité, produits des jeux, taxe additionnelle aux droits de mutation.

Concernant la fiscalité, la municipalité a souhaité encore cette année, ne pas augmenter les impôts locaux au vu de la crise sanitaire sans précédent.

| | RECETTES | 2019 | 2020 | 2021 |
|---------|-----------------|-----------|-----------|------------------|
| Chap 73 | Impôts et taxes | 3 708 936 | 4 111 473 | 3 934 111 |

Les dotations et participations (chapitre 74) : les dotations de l'Etat et participations enregistrent une hausse de 7% environ par rapport à 2020.

| | RECETTES | 2019 | 2020 | 2021 |
|---------|---------------------------|---------|---------|------------------|
| Chap 74 | Dotation et participation | 987 129 | 973 482 | 1 044 740 |

Les produits de gestion courante (chapitre 75) : correspondent aux sommes encaissées au titre des locations (logements communaux).

| | RECETTES | 2019 | 2020 | 2021 |
|--|----------------------------------|---------|---------|----------------|
| | Autres produits gestion courante | 354 791 | 304 871 | 308 959 |

Les produits financiers (chapitre 76) : correspondent à l'aide au remboursement des emprunts capitalisés (523 961 € pour 2021).

Reprise sur provision (chapitre 78) : il s'agit de la reprise des 102 000 € au titre des impayés de la régie électricité.

Le résultat d'exploitation reporté (chapitre 002) : il s'agit de l'excédent de clôture du CA 2020 (1 778 995,89 €).

Au final, l'écart entre le volume total des recettes de fonctionnement et celui des dépenses de fonctionnement constitue l'autofinancement, c'est-à-dire la capacité de la Commune à financer elle-même ses projets d'investissement sans recourir nécessairement à un emprunt nouveau.

II. La section d'investissement

➤ Généralités

Le budget d'investissement prépare l'avenir. Contrairement à la section de fonctionnement qui implique des notions de récurrence et de quotidienneté, la section d'investissement est liée aux projets de la ville à moyen ou long terme. Elle concerne des actions, dépenses ou recettes, à caractère exceptionnel. Pour un foyer, l'investissement a trait à tout ce qui contribue à accroître le patrimoine familial : achat d'un bien immobilier et travaux sur ce bien, acquisition d'un véhicule, ...

➤ Les principales dépenses et recettes de la section

Le budget d'investissement de la commune regroupe :

-En dépenses : toutes les dépenses faisant varier durablement la valeur ou la consistance du patrimoine de la collectivité. Il s'agit notamment des acquisitions de mobilier, de matériel, d'informatique, de véhicules, de biens immobiliers, d'études et de travaux soit sur des structures déjà existantes, soit sur des structures en cours de création.

-En recettes : trois types de recettes coexistent :

.Les recettes dites patrimoniales telles que les recettes perçues en lien avec les permis de construire (Taxe d'aménagement),

.Les subventions d'investissement perçues en lien avec les projets d'investissement retenus, par exemple des subventions relatives à des travaux

.Les emprunts : il est à noter que le budget primitif ne prévoit pas le recours à l'emprunt

| INVESTISSEMENT | | | | | |
|----------------|---|---------------------|--------------|--------------------------------------|---------------------|
| DEPENSES | | 2021 | RECETTES | | 2021 |
| 20 | Immo incorporelles (études..) | 15 364 | 13 | subventions d'investissement | 61 906 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 83 424 | 13 | RAR recettes | 272 714 |
| 21 | Immo corporelles (acquisitions et matériel) | 817 423 | | | |
| 23 | Immo en cours (travaux, constructions) | 389 670 | | | |
| | Total dépenses d'équipement | 1 305 880 | | Total recettes d'équipement | 334 620 |
| 10 | Taxe aménagement | 15 624 | 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 72 534 |
| 16 | Emprunts et dettes | 1 518 000 | 1068 | Affectation résultat (excédent fonc) | 623 687 |
| 020 | Dépenses imprévues | 177 621 | | | |
| | Total dépenses financières | 1 711 245 | | Total recettes financières | 696 221 |
| | TOTAL DEPENSES REELLES | 3 017 125 | | TOTAL RECETTES REELLES | 1 030 842 |
| D001 | Déficit antérieur reporté | 440 800 | | | |
| 041 | Opérations patrimoniale | 0 | 021 | Virement section fonctionnement | 1 642 358 |
| 040 | Opération d'ordre | 1 310 | 040 | Dotation aux amortissements | 786 035 |
| | Total opérations d'ordre | 442 109 | | Total opérations d'ordre | 2 428 393 |
| TOTAL | | 3 459 234,80 | TOTAL | | 3 459 234,80 |

1. Les dépenses d'investissement

Les travaux d'investissement (chapitres 20, 21 et 23) :

Les projets d'investissement de la Municipalité ont été annoncés dans le rapport d'orientation budgétaire pour 2021.

Dans un principe de continuité démocratique, les élus souhaitent poursuivre les actions déjà engagées par l'ancienne équipe (502 179 €) :

- Travaux de filtration de la piscine : 294 000€ (MO + travaux)
- Réfection de la passerelle du Bréda : 128 220€
- Travaux des abords du Musée : 79 959 €

Les nouveaux investissements pour l'année seront les suivants (348 100 €) :

- Réfection des toilettes de l'école primaire : 85 000 €
- Etudes (bornes centre-ville, éco lieu) : 25 000 €
- Investissements courants : 238 100 €

Soit un total de : 850 279 € d'investissement.

Les subventions d'équipement versées (chapitre 204) :

Il s'agit des subventions versées dans le cadre du dispositif des aides aux réfections des façades et devantures de magasin. On y trouve également le report des 25 000€ versés à la commune de Crêt en Belledonne pour le stade.

Les dépenses imprévues (chapitre 020) :

Cette somme permet à l'ordonnateur de répondre rapidement à des aléas budgétaires, et participe à l'équilibre de la section d'investissement (177 621€). Le crédit pour dépenses imprévues ne peut être supérieur à 7,5 % des dépenses réelles prévisionnelles de la section.

2. Les recettes d'investissement

Les subventions d'investissement (chapitre 13) :

Conformément au principe de sincérité budgétaire, ne sont inscrites au budget que les subventions ayant été notifiées :

- Abords du Musée : 19 406 € (CCLG)
- Plan école : 42 500 € (Conseil départemental)

Les subventions inscrites au budget 2020 mais non encaissées ont été reportées (272 714).

La prise en compte des nouvelles recettes d'investissement (notification de subventions) feront l'objet de décision modificative au budget.

III La dette

L'encours de la dette au 1er janvier 2021 s'élève à 18 181 k€ contre 19 643k€ au 1er janvier 2020 soit une diminution de 1 462 K€.

Soit au 1er janvier 2021 une dette de 4 362 € par habitant.

Cette dette est composée de onze emprunts à taux fixe et d'un emprunt indexé sur le taux du livret A.

Le montant de l'annuité de la dette en 2021 déduction faite des aides de l'Etat au titre de la participation du fonds de soutien (527 K€/an) pour la désensibilisation des emprunts sera de 1 602 k€.

Il est précisé qu'aucune ligne de de trésorerie n'a été souscrite pour assurer les besoins en trésorerie et qu'aucun autre emprunt n'est souscrit en 2021.

IV. Conclusion

Le budget 2021 a été construit dans l'esprit d'une maîtrise des charges, d'un nécessaire ajustement des recettes, et dans une recherche continue de concours financiers.

PJ : - Le budget primitif 2021

- Détail des investissements 2021 (dépenses et recettes)
- Etat de la dette 2021

INDEMNITES DES ELUS

Chaque année, les communes doivent établir un état annuel de l'ensemble des indemnités de toutes natures perçues par tous les membres du conseil municipal : Maire, Adjoint au Maire et Conseillers Municipaux (article 93 de la loi n°2019-1461 a modifié l'article L.2123-24-1-1 du CGCT). Cet état des indemnités, libellées en euros, est communiqué aux conseillers municipaux avant l'examen du budget.

| INDEMNITES ELUS ANNEE 2020 | |
|--|---------------------|
| Période du 01/01/2020 au 03/07/2020 | |
| ANSELMINO Bernard | 7 829,35 € |
| BAUDIN Jérôme | 7 829,35 € |
| DEQUIDT Béatrice | 7 829,35 € |
| EYMIN Gilbert | 7 829,35 € |
| KOHLI Martine | 3 850,50 € |
| LACROIX Cécile | 1 283,49 € |
| LAGARDE Virginie | 1 925,25 € |
| LANGENIEUX-VILLARD Philippe | 19 573,44 € |
| MOLLARD Patrick | 3 850,50 € |
| PICCEU Carine | 1 925,25 € |
| Période du 04/07/2020 au 31/12/2020 | |
| BIDOLI Lucie | 5 884,68 € |
| BOVICS Yannick | 5 884,68 € |
| JACQUEMET Diby | 5 884,68 € |
| MARCO Sébastien | 1 384,61 € |
| MEGRET Christelle | 5 884,68 € |
| REBBOAH Sidney | 16 269,38 € |
| SAAVEDRA GOMEZ Quentin | 5 884,68 € |
| SAUREL Rachel | 5 884,68 € |
| SPIEGELBERGER Thomas | 5 884,68 € |
| TRABUT Françoise | 1 384,61 € |
| WARCHOL Sarah | 1 384,61 € |
| ZANARDI Georges | 5 884,68 € |
| TOTAL ANNEE 2020 | 131 226,48 € |

REPUBLIQUE FRANÇAISE

Commune - COMMUNE (1)
AGREGÉ AU BUDGET PRINCIPAL DE (2)

Numéro SIRET : 21380006300017

POSTE COMPTABLE : CENTRE DES FINANCES PUBLIQUES ALLEVARD

M. 14

Budget primitif
 voté par nature

BUDGET : COMMUNE D'ALLEVARD (3)

ANNEE 2021

(1) Indiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de l'établissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2) A renseigner uniquement pour les budgets annexes.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

| | |
|---|-----------|
| II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET | II |
| VUE D'ENSEMBLE | A1 |

FONCTIONNEMENT

| | | DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT | RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT |
|--|---|---|---|
| V O T E | CREDITS DE FONCTIONNEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET (1) | 7 890 236,85 | 6 247 240,96 |
| | + | + | + |
| R E P O R T S | RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT (2) | 136 000,00 | 0,00 |
| | 002 RESULTAT DE FONCTIONNEMENT REPORTE (2) | (si déficit) 0,00 | (si excédent) 1 778 995,89 |
| | = | = | = |
| | TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (3) | 8 026 236,85 | 8 026 236,85 |

INVESTISSEMENT

| | | DEPENSES DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT | RECETTES DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT |
|--|---|--|--|
| V O T E | CREDITS D'INVESTISSEMENT (1) VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET (y compris le compte 1068) | 2 582 833,09 | 3 186 520,40 |
| | + | + | + |
| R E P O R T S | RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT (2) | 455 601,90 | 272 714,40 |
| | 001 SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE (2) | (si solde négatif) 440 799,81 | (si solde positif) 0,00 |
| | = | = | = |
| | TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT (3) | 3 459 234,80 | 3 459 234,80 |

TOTAL

| | | |
|----------------------------|----------------------|----------------------|
| TOTAL DU BUDGET (3) | 11 485 471,65 | 11 485 471,65 |
|----------------------------|----------------------|----------------------|

(1) Au budget primitif, les crédits votés correspondent aux crédits votés lors de cette étape budgétaire. De même, pour les décisions modificatives et le budget supplémentaire, les crédits votés correspondent aux crédits votés lors de l'étape budgétaire sans sommation avec ceux antérieurement votés lors du même exercice.

(2) A servir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats. Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(3) Total de la section de fonctionnement = RAR + résultat reporté + crédits de fonctionnement votés.

Total de la section d'investissement = RAR + solde d'exécution reporté + crédits d'investissement votés.

Total du budget = Total de la section de fonctionnement + Total de la section d'investissement.

| | |
|--|-----------|
| II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET | II |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT – CHAPITRES | A2 |

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

| Chap. | Libellé | Pour mémoire budget précédent (1) | Restes à réaliser N-1 (2) | Propositions nouvelles | VOTE (3) | TOTAL (= RAR + vote) |
|---|--|-----------------------------------|---------------------------|------------------------|---------------------|----------------------|
| 011 | Charges à caractère général | 1 487 684,23 | 22 000,00 | 1 514 264,40 | 1 514 264,40 | 1 536 264,40 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 2 291 973,49 | 0,00 | 2 205 000,00 | 2 205 000,00 | 2 205 000,00 |
| 014 | Atténuations de produits | 144 687,00 | 0,00 | 352 123,58 | 352 123,58 | 352 123,58 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 692 878,52 | 114 000,00 | 549 402,66 | 549 402,66 | 663 402,66 |
| 656 | Frais fonctionnement des groupes d'élus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des dépenses de gestion courante | | 4 617 223,24 | 136 000,00 | 4 620 790,64 | 4 620 790,64 | 4 756 790,64 |
| 66 | Charges financières | 646 896,00 | 0,00 | 591 596,42 | 591 596,42 | 591 596,42 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 8 106,00 | 0,00 | 2 000,00 | 2 000,00 | 2 000,00 |
| 68 | Dotations provisions semi-budgétaires (4) | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 022 | Dépenses imprévues | 0,00 | | 247 456,70 | 247 456,70 | 247 456,70 |
| Total des dépenses réelles de fonctionnement | | 5 272 225,24 | 136 000,00 | 5 461 843,76 | 5 461 843,76 | 5 597 843,76 |
| 023 | Virement à la section d'investissement (5) | 880 413,39 | | 1 642 357,74 | 1 642 357,74 | 1 642 357,74 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections (5) | 732 523,00 | | 786 035,35 | 786 035,35 | 786 035,35 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section (5) | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des dépenses d'ordre de fonctionnement | | 1 612 936,39 | | 2 428 393,09 | 2 428 393,09 | 2 428 393,09 |
| TOTAL | | 6 885 161,63 | 136 000,00 | 7 890 236,85 | 7 890 236,85 | 8 026 236,85 |

+

| | |
|---|-------------|
| D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2) | 0,00 |
|---|-------------|

=

| | |
|--|---------------------|
| TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES | 8 026 236,85 |
|--|---------------------|

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

| Chap. | Libellé | Pour mémoire budget précédent (1) | Restes à réaliser N-1 (2) | Propositions nouvelles | VOTE (3) | TOTAL (= RAR + vote) |
|---|--|-----------------------------------|---------------------------|------------------------|---------------------|----------------------|
| 013 | Atténuations de charges | 60 000,00 | 0,00 | 60 343,13 | 60 343,13 | 60 343,13 |
| 70 | Produits services, domaine et ventes div | 417 165,00 | 0,00 | 271 816,76 | 271 816,76 | 271 816,76 |
| 73 | Impôts et taxes | 4 018 091,39 | 0,00 | 3 934 111,00 | 3 934 111,00 | 3 934 111,00 |
| 74 | Dotations et participations | 949 511,00 | 0,00 | 1 044 740,25 | 1 044 740,25 | 1 044 740,25 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 322 338,00 | 0,00 | 308 958,75 | 308 958,75 | 308 958,75 |
| Total des recettes de gestion courante | | 5 767 105,39 | 0,00 | 5 619 969,89 | 5 619 969,89 | 5 619 969,89 |
| 76 | Produits financiers | 527 691,46 | 0,00 | 523 961,46 | 523 961,46 | 523 961,46 |
| 77 | Produits exceptionnels | 10 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 78 | Reprises provisions semi-budgétaires (4) | 0,00 | | 102 000,00 | 102 000,00 | 102 000,00 |
| Total des recettes réelles de fonctionnement | | 6 304 796,85 | 0,00 | 6 245 931,35 | 6 245 931,35 | 6 245 931,35 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections (5) | 1 309,60 | | 1 309,61 | 1 309,61 | 1 309,61 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section (5) | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des recettes d'ordre de fonctionnement | | 1 309,60 | | 1 309,61 | 1 309,61 | 1 309,61 |
| TOTAL | | 6 306 106,45 | 0,00 | 6 247 240,96 | 6 247 240,96 | 6 247 240,96 |

+

| | |
|---|---------------------|
| R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2) | 1 778 995,89 |
|---|---------------------|

=

| | |
|--|---------------------|
| TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES | 8 026 236,85 |
|--|---------------------|

Pour information :

| | |
|---|---------------------|
| AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DÉGAGÉ AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT (6) | 2 427 083,48 |
|---|---------------------|

Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements de la commune ou de l'établissement.

(1) Cf. Modalités de vote I-B.

(2) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif) ou si reprise anticipée des résultats.

(3) Le vote de l'organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.

COMMUNE - COMMUNE D'ALLEVARD - BP - 2021

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(5) $DF\ 023 = RI\ 021$; $DI\ 040 = RF\ 042$; $RI\ 040 = DF\ 042$; $DI\ 041 = RI\ 041$; $DF\ 043 = RF\ 043$.

(6) Solde de l'opération $DF\ 023 + DF\ 042 - RF\ 042$ ou solde de l'opération $RI\ 021 + RI\ 040 - DI\ 040$.

| | |
|---|-----------|
| II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET | II |
| SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES | A3 |

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

| Chap. | Libellé | Pour mémoire budget précédent (1) | Restes à réaliser N-1 (2) | Propositions nouvelles | VOTE (3) | TOTAL (= RAR + vote) |
|-------|--|-----------------------------------|---------------------------|------------------------|---------------------|----------------------|
| 010 | Stocks (5) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf 204) | 43 560,29 | 0,00 | 15 363,61 | 15 363,61 | 15 363,61 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 97 866,56 | 25 000,00 | 58 424,22 | 58 424,22 | 83 424,22 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 643 431,97 | 155 862,52 | 661 560,54 | 661 560,54 | 817 423,06 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (6) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 556 988,99 | 274 739,38 | 114 930,22 | 114 930,22 | 389 669,60 |
| | Total des opérations d'équipement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total des dépenses d'équipement | 1 341 847,81 | 455 601,90 | 850 278,59 | 850 278,59 | 1 305 880,49 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 15 624,00 | 15 624,00 | 15 624,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 1 464 134,00 | 0,00 | 1 518 000,00 | 1 518 000,00 | 1 518 000,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (7) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 020 | Dépenses imprévues | 0,00 | 0,00 | 177 620,89 | 177 620,89 | 177 620,89 |
| | Total des dépenses financières | 1 464 134,00 | 0,00 | 1 711 244,89 | 1 711 244,89 | 1 711 244,89 |
| 45... | Total des op. pour compte de tiers (8) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total des dépenses réelles d'investissement | 2 805 981,81 | 455 601,90 | 2 561 523,48 | 2 561 523,48 | 3 017 125,38 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections (4) | 1 309,60 | 0,00 | 1 309,61 | 1 309,61 | 1 309,61 |
| 041 | Opérations patrimoniales (4) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total des dépenses d'ordre d'investissement | 1 309,60 | 0,00 | 1 309,61 | 1 309,61 | 1 309,61 |
| | TOTAL | 2 807 291,41 | 455 601,90 | 2 562 833,09 | 2 562 833,09 | 3 018 434,99 |

+

| | |
|--|-------------------|
| D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE (2) | 440 799,81 |
|--|-------------------|

=

| | |
|---|---------------------|
| TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES | 3 459 234,80 |
|---|---------------------|

RECETTES D'INVESTISSEMENT

| Chap. | Libellé | Pour mémoire budget précédent (1) | Restes à réaliser N-1 (2) | Propositions nouvelles | VOTE (3) | TOTAL (= RAR + vote) |
|-------|--|-----------------------------------|---------------------------|------------------------|---------------------|----------------------|
| 010 | Stocks (5) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement (hors 138) | 409 954,91 | 272 714,40 | 61 906,00 | 61 906,00 | 334 620,40 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées (hors 165) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf 204) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (6) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total des recettes d'équipement | 409 954,91 | 272 714,40 | 61 906,00 | 61 906,00 | 334 620,40 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068) | 214 912,11 | 0,00 | 72 534,00 | 72 534,00 | 72 534,00 |
| 1068 | Excédents de fonctionnement capitalisés (9) | 1 267 579,60 | 0,00 | 623 687,31 | 623 687,31 | 623 687,31 |
| 138 | Autres subvent° invest. non transf. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 165 | Dépôts et cautionnements reçus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (7) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations | 32 001,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total des recettes financières | 1 514 492,71 | 0,00 | 696 221,31 | 696 221,31 | 696 221,31 |
| 45... | Total des op. pour le compte de tiers (8) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total des recettes réelles d'investissement | 1 924 447,62 | 272 714,40 | 758 127,31 | 758 127,31 | 1 030 841,71 |
| 021 | Virement de la sect° de fonctionnement (4) | 880 413,39 | 0,00 | 1 642 357,74 | 1 642 357,74 | 1 642 357,74 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections (4) | 732 523,00 | 0,00 | 786 035,35 | 786 035,35 | 786 035,35 |
| 041 | Opérations patrimoniales (4) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total des recettes d'ordre d'investissement | 1 612 936,39 | 0,00 | 2 428 393,09 | 2 428 393,09 | 2 428 393,09 |

COMMUNE - COMMUNE D'ALLEVARD - BP - 2021

| Chap. | Libellé | Pour mémoire budget précédent (1) | Restes à réaliser N-1 (2) | Propositions nouvelles | VOTE (3) | TOTAL (= RAR + vote) |
|-------|--|-----------------------------------|---------------------------|------------------------|--------------|----------------------|
| | TOTAL | 3 537 384,01 | 272 714,40 | 3 186 520,40 | 3 186 520,40 | 3 459 234,80 |
| | | | | | + | |
| | R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE (2) | | | | | 0,00 |
| | | | | | = | |
| | TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES | | | | | 3 459 234,80 |

Pour information :

Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements de la commune ou de l'établissement.

| | |
|--|---------------------|
| AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DÉGAGÉ PAR LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (10) | 2 427 083,48 |
|--|---------------------|

(1) Cf. Modalités de vote I-B.

(2) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif) ou si reprise anticipée des résultats.

(3) Le vote de l'organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.

(4) *DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.*

(5) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissement, ZAC...) par ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.

(6) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(8) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(9) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

(10) Solde de l'opération *DF 023 + DF 042 – RF 042* ou solde de l'opération *RI 021+ RI 040 – DI 040.*

| | |
|---|-----------|
| II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET | II |
| BALANCE GENERALE DU BUDGET | B1 |

1 – DEPENSES (du présent budget + restes à réaliser)

| | FONCTIONNEMENT | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL |
|---|---|------------------------|------------------------|---------------------|
| 011 | Charges à caractère général | 1 536 264,40 | | 1 536 264,40 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 2 205 000,00 | | 2 205 000,00 |
| 014 | Atténuations de produits | 352 123,58 | | 352 123,58 |
| 60 | Achats et variation des stocks (3) | | 0,00 | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 663 402,66 | | 663 402,66 |
| 656 | Frais fonctionnement des groupes d'élus (4) | 0,00 | | 0,00 |
| 66 | Charges financières | 591 596,42 | 0,00 | 591 596,42 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 2 000,00 | 0,00 | 2 000,00 |
| 68 | Dot. aux amortissements et provisions | 0,00 | 786 035,35 | 786 035,35 |
| 71 | Production stockée (ou déstockage) (3) | | 0,00 | 0,00 |
| 022 | Dépenses imprévues | 247 456,70 | | 247 456,70 |
| 023 | Virement à la section d'investissement | | 1 642 357,74 | 1 642 357,74 |
| Dépenses de fonctionnement – Total | | 5 597 843,76 | 2 428 393,09 | 8 026 236,85 |

+

| | |
|---|-------------|
| D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE | 0,00 |
|---|-------------|

=

| | |
|--|---------------------|
| TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES | 8 026 236,85 |
|--|---------------------|

| | INVESTISSEMENT | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL |
|--|--|------------------------|------------------------|---------------------|
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 15 624,00 | 0,00 | 15 624,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 1 309,61 | 1 309,61 |
| 15 | Provisions pour risques et charges (5) | | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire) | 1 518 000,00 | 0,00 | 1 518 000,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | (8) 0,00 | | 0,00 |
| | Total des opérations d'équipement | 0,00 | | 0,00 |
| 198 | Neutral. amort. subv. équip. versées | | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles(sauf 204) (6) | 15 363,61 | 0,00 | 15 363,61 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 83 424,22 | 0,00 | 83 424,22 |
| 21 | Immobilisations corporelles (6) | 817 423,06 | 0,00 | 817 423,06 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (6) | (9) 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours (6) | 389 669,60 | 0,00 | 389 669,60 |
| 26 | Participations et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 28 | Amortissement des immobilisations (reprises) | | 0,00 | 0,00 |
| 29 | Prov. pour dépréciat° immobilisations (5) | | 0,00 | 0,00 |
| 39 | Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (5) | | 0,00 | 0,00 |
| 45... | Total des opérations pour compte de tiers (7) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 481 | Charges à rép. sur plusieurs exercices | | 0,00 | 0,00 |
| 49 | Prov. dépréc. comptes de tiers (5) | | 0,00 | 0,00 |
| 59 | Prov. dépréc. comptes financiers (5) | | 0,00 | 0,00 |
| 3... | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 020 | Dépenses imprévues | 177 620,89 | | 177 620,89 |
| Dépenses d'investissement – Total | | 3 017 125,38 | 1 309,61 | 3 018 434,99 |

+

| | |
|--|-------------------|
| D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE | 440 799,81 |
|--|-------------------|

=

| | |
|---|---------------------|
| TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES | 3 459 234,80 |
|---|---------------------|

- (1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.
- (2) Voir liste des opérations d'ordre.
- (3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.
- (4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants.
- (5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.
- (6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».
- (7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).
- (8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.
- (9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

| | |
|---|-----------|
| II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET | II |
| BALANCE GENERALE DU BUDGET | B2 |

2 – RECETTES (du présent budget + restes à réaliser)

| | FONCTIONNEMENT | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL |
|---|--|------------------------|------------------------|---------------------|
| 013 | Atténuations de charges | 60 343,13 | | 60 343,13 |
| 60 | Achats et variation des stocks (3) | | 0,00 | 0,00 |
| 70 | Produits services, domaine et ventes div | 271 816,76 | | 271 816,76 |
| 71 | Production stockée (ou déstockage) | | 0,00 | 0,00 |
| 72 | Production immobilisée | | 0,00 | 0,00 |
| 73 | Impôts et taxes | 3 934 111,00 | | 3 934 111,00 |
| 74 | Dotations et participations | 1 044 740,25 | | 1 044 740,25 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 308 958,75 | 0,00 | 308 958,75 |
| 76 | Produits financiers | 523 961,46 | 0,00 | 523 961,46 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 | 1 309,61 | 1 309,61 |
| 78 | Reprise sur amortissements et provisions | 102 000,00 | 0,00 | 102 000,00 |
| 79 | Transferts de charges | | 0,00 | 0,00 |
| Recettes de fonctionnement – Total | | 6 245 931,35 | 1 309,61 | 6 247 240,96 |

+

| | |
|---|---------------------|
| R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE | 1 778 995,89 |
|---|---------------------|

=

| | |
|--|---------------------|
| TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES | 8 026 236,85 |
|--|---------------------|

| | INVESTISSEMENT | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL |
|--|---|------------------------|------------------------|---------------------|
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068) | 72 534,00 | 0,00 | 72 534,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 334 620,40 | 0,00 | 334 620,40 |
| 15 | Provisions pour risques et charges (4) | | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaires) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | (6) 0,00 | | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf 204) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | (7) 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participations et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 28 | Amortissement des immobilisations | | 254 090,23 | 254 090,23 |
| 29 | Prov. pour dépréciat° immobilisations (4) | | 0,00 | 0,00 |
| 39 | Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (4) | | 0,00 | 0,00 |
| 45... | Opérations pour compte de tiers (5) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 481 | Charges à rép. sur plusieurs exercices | | 531 945,12 | 531 945,12 |
| 49 | Prov. dépréc. comptes de tiers (4) | | 0,00 | 0,00 |
| 59 | Prov. dépréc. comptes financiers (4) | | 0,00 | 0,00 |
| 3... | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 021 | Virement de la sect° de fonctionnement | | 1 642 357,74 | 1 642 357,74 |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations | 0,00 | | 0,00 |
| Recettes d'investissement – Total | | 407 154,40 | 2 428 393,09 | 2 835 547,49 |

+

| | |
|--|-------------|
| R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE | 0,00 |
|--|-------------|

+

| | |
|-----------------------------------|-------------------|
| AFFECTATION AU COMPTE 1068 | 623 687,31 |
|-----------------------------------|-------------------|

=

| | |
|---|---------------------|
| TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES | 3 459 234,80 |
|---|---------------------|

- (1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.
- (2) Voir liste des opérations d'ordre.
- (3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.
- (4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.
- (5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).
- (6) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.
- (7) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

| III – VOTE DU BUDGET | | | | III |
|---|--|-----------------------------------|----------------------------|---------------------|
| SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES DEPENSES | | | | A1 |
| Chap / art (1) | Libellé (1) | Pour mémoire budget précédent (2) | Propositions nouvelles (3) | Vote (4) |
| 011 | Charges à caractère général | 1 487 684,23 | 1 514 264,40 | 1 514 264,40 |
| 60221 | Combustibles et carburants | 245,16 | 0,00 | 0,00 |
| 6042 | Achats prestat° services (hors terrains) | 18 380,00 | 18 400,00 | 18 400,00 |
| 60611 | Eau et assainissement | 36 324,34 | 28 467,00 | 28 467,00 |
| 60612 | Energie - Electricité | 197 143,63 | 225 165,00 | 225 165,00 |
| 60621 | Combustibles | 214 547,20 | 197 858,40 | 197 858,40 |
| 60622 | Carburants | 7 243,39 | 14 400,00 | 14 400,00 |
| 60623 | Alimentation | 74 860,00 | 110 000,00 | 110 000,00 |
| 60624 | Produits de traitement | 220,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60631 | Fournitures d'entretien | 13 004,75 | 13 000,00 | 13 000,00 |
| 60632 | Fournitures de petit équipement | 32 490,44 | 34 300,00 | 34 300,00 |
| 60636 | Vêtements de travail | 4 205,00 | 5 850,00 | 5 850,00 |
| 6064 | Fournitures administratives | 16 235,00 | 19 600,00 | 19 600,00 |
| 6065 | Livres, disques, ... (médiathèque) | 5 797,42 | 4 000,00 | 4 000,00 |
| 6067 | Fournitures scolaires | 1 425,00 | 1 200,00 | 1 200,00 |
| 6068 | Autres matières et fournitures | 26 335,00 | 21 700,00 | 21 700,00 |
| 611 | Contrats de prestations de services | 102 084,88 | 73 700,00 | 73 700,00 |
| 6122 | Crédit-bail mobilier | 30 190,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6132 | Locations immobilières | 4 535,00 | 5 000,00 | 5 000,00 |
| 6135 | Locations mobilières | 11 860,00 | 34 974,00 | 34 974,00 |
| 614 | Charges locatives et de copropriété | 45 234,21 | 62 150,00 | 62 150,00 |
| 61521 | Entretien terrains | 2 952,00 | 5 290,00 | 5 290,00 |
| 615221 | Entretien, réparations bâtiments publics | 66 060,00 | 74 600,00 | 74 600,00 |
| 615228 | Entretien, réparations autres bâtiments | 11 494,00 | 4 800,00 | 4 800,00 |
| 615231 | Entretien, réparations voiries | 45 771,00 | 46 070,00 | 46 070,00 |
| 615232 | Entretien, réparations réseaux | 4 250,00 | 4 000,00 | 4 000,00 |
| 61524 | Entretien bois et forêts | 9 695,00 | 15 000,00 | 15 000,00 |
| 61551 | Entretien matériel roulant | 23 698,05 | 25 000,00 | 25 000,00 |
| 61558 | Entretien autres biens mobiliers | 16 347,29 | 5 500,00 | 5 500,00 |
| 6156 | Maintenance | 33 123,00 | 35 000,00 | 35 000,00 |
| 6168 | Autres primes d'assurance | 64 910,00 | 63 000,00 | 63 000,00 |
| 6182 | Documentation générale et technique | 1 089,01 | 1 300,00 | 1 300,00 |
| 6184 | Versements à des organismes de formation | 9 532,60 | 8 240,00 | 8 240,00 |
| 6188 | Autres frais divers | 7 450,00 | 2 400,00 | 2 400,00 |
| 6226 | Honoraires | 59 001,00 | 72 000,00 | 72 000,00 |
| 6227 | Frais d'actes et de contentieux | 5 365,00 | 5 000,00 | 5 000,00 |
| 6228 | Divers | 11 815,51 | 11 000,00 | 11 000,00 |
| 6231 | Annonces et insertions | 3 008,16 | 3 000,00 | 3 000,00 |
| 6232 | Fêtes et cérémonies | 17 424,00 | 20 000,00 | 20 000,00 |
| 6236 | Catalogues et imprimés | 5 915,00 | 6 800,00 | 6 800,00 |
| 6237 | Publications | 4 745,00 | 9 000,00 | 9 000,00 |
| 6238 | Divers | 7 690,00 | 5 000,00 | 5 000,00 |
| 6241 | Transports de biens | 2 360,00 | 3 000,00 | 3 000,00 |
| 6247 | Transports collectifs | 12 027,00 | 12 000,00 | 12 000,00 |
| 6248 | Divers | 20 000,00 | 3 000,00 | 3 000,00 |
| 6251 | Voyages et déplacements | 3 545,00 | 2 000,00 | 2 000,00 |
| 6256 | Missions | 320,59 | 0,00 | 0,00 |
| 6257 | Réceptions | 48,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6261 | Frais d'affranchissement | 11 200,00 | 10 000,00 | 10 000,00 |
| 6262 | Frais de télécommunications | 21 185,00 | 21 300,00 | 21 300,00 |
| 627 | Services bancaires et assimilés | 535,00 | 1 000,00 | 1 000,00 |
| 6281 | Concours divers (cotisations) | 2 520,00 | 8 000,00 | 8 000,00 |
| 6282 | Frais de gardiennage (églises, forêts, ...) | 6 280,00 | 6 000,00 | 6 000,00 |
| 6283 | Frais de nettoyage des locaux | 56 400,00 | 62 000,00 | 62 000,00 |
| 62878 | Remb. frais à d'autres organismes | 5 455,00 | 11 300,00 | 11 300,00 |
| 6288 | Autres services extérieurs | 478,60 | 400,00 | 400,00 |
| 63512 | Taxes foncières | 89 217,00 | 90 000,00 | 90 000,00 |
| 63513 | Autres impôts locaux | 692,00 | 700,00 | 700,00 |
| 637 | Autres impôts, taxes (autres organismes) | 1 725,00 | 1 800,00 | 1 800,00 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 2 291 973,49 | 2 205 000,00 | 2 205 000,00 |
| 6218 | Autre personnel extérieur | 2 972,48 | 1 100,00 | 1 100,00 |
| 6331 | Versement mobilité | 13 495,84 | 13 680,00 | 13 680,00 |
| 6332 | Cotisations versées au F.N.A.L. | 6 151,43 | 6 247,00 | 6 247,00 |
| 6333 | Particip. employeurs format° prof. cont. | 2 300,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6336 | Cotisations CNFPT et CDGFPT | 22 084,36 | 20 355,00 | 20 355,00 |
| 64111 | Rémunération principale titulaires | 809 895,05 | 828 632,00 | 828 632,00 |
| 64112 | NBI, SFT, indemnité résidence | 19 440,64 | 15 600,00 | 15 600,00 |
| 64118 | Autres indemnités titulaires | 190 958,64 | 205 365,00 | 205 365,00 |
| 64131 | Rémunérations non tit. | 618 534,22 | 532 081,00 | 532 081,00 |

COMMUNE - COMMUNE D'ALLEVARD - BP - 2021

| Chap / art (1) | Libellé (1) | Pour mémoire budget précédent (2) | Propositions nouvelles (3) | Vote (4) |
|---|---|-----------------------------------|----------------------------|---------------------|
| 64138 | Autres indemnités non tit. | 2 858,74 | 2 550,00 | 2 550,00 |
| 6417 | Rémunérations des apprentis | 2 100,00 | 1 325,00 | 1 325,00 |
| 6451 | Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. | 275 014,77 | 262 935,00 | 262 935,00 |
| 6453 | Cotisations aux caisses de retraites | 240 765,83 | 241 650,00 | 241 650,00 |
| 6454 | Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. | 23 517,92 | 21 015,00 | 21 015,00 |
| 6456 | Versement au F.N.C. supplément familial | 3 223,00 | 3 225,00 | 3 225,00 |
| 6474 | Versement aux autres oeuvres sociales | 8 741,71 | 9 340,00 | 9 340,00 |
| 6475 | Médecine du travail, pharmacie | 13 130,94 | 12 500,00 | 12 500,00 |
| 6478 | Autres charges sociales diverses | 6 732,92 | 0,00 | 0,00 |
| 6488 | Autres charges | 30 055,00 | 27 400,00 | 27 400,00 |
| 014 | Atténuations de produits | 144 687,00 | 352 123,58 | 352 123,58 |
| 739113 | Reversements conventionnels de fiscalité | 0,00 | 214 880,58 | 214 880,58 |
| 7391172 | Dégrèvt taxe habitat* sur logements vaca | 7 411,00 | 0,00 | 0,00 |
| 739223 | Fonds péréquation ress. com. et intercom | 137 276,00 | 137 243,00 | 137 243,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 692 878,52 | 549 402,66 | 549 402,66 |
| 6531 | Indemnités | 113 765,00 | 115 800,00 | 115 800,00 |
| 6532 | Frais de mission | 425,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6533 | Cotisations de retraite | 24 570,00 | 29 600,00 | 29 600,00 |
| 6534 | Cotis. de sécurité sociale - part patron | 13 845,00 | 18 600,00 | 18 600,00 |
| 6535 | Formation | 10 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6541 | Créances admises en non-valeur | 6 764,88 | 96 818,21 | 96 818,21 |
| 6542 | Créances éteintes | 19 340,37 | 5 181,79 | 5 181,79 |
| 6553 | Service d'incendie | 118 760,00 | 118 800,00 | 118 800,00 |
| 65548 | Autres contributions | 116 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6558 | Autres contributions obligatoires | 879,14 | 1 200,00 | 1 200,00 |
| 657361 | Subv. fonct. Caisse des écoles | 24 682,00 | 0,00 | 0,00 |
| 657362 | Subv. fonct. CCAS | 13 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6574 | Subv. fonct. Associat*, personnes privée | 139 247,13 | 162 802,66 | 162 802,66 |
| 65888 | Autres | - 91 600,00 | 600,00 | 600,00 |
| 656 | Frais fonctionnement des groupes d'élus | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011 + 012 + 014 + 65 + 656) | | 4 617 223,24 | 4 620 790,64 | 4 620 790,64 |
| 66 | Charges financières (b) | 646 896,00 | 591 596,42 | 591 596,42 |
| 66111 | Intérêts réglés à l'échéance | 664 901,00 | 610 000,00 | 610 000,00 |
| 66112 | Intérêts - Rattachement des ICNE | -18 005,00 | -18 403,58 | -18 403,58 |
| 67 | Charges exceptionnelles (c) | 8 106,00 | 2 000,00 | 2 000,00 |
| 673 | Titres annulés (sur exercices antérieurs) | 5 106,00 | 2 000,00 | 2 000,00 |
| 678 | Autres charges exceptionnelles | 3 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 68 | Dotations provisions semi-budgétaires (d) (6) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 022 | Dépenses imprévues (e) | 0,00 | 247 456,70 | 247 456,70 |
| TOTAL DES DEPENSES REELLES = a + b + c + d + e | | 5 272 225,24 | 5 461 843,76 | 5 461 843,76 |
| 023 | Virement à la section d'investissement | 880 413,39 | 1 642 357,74 | 1 642 357,74 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections (7) (8) (9) | 732 523,00 | 786 035,35 | 786 035,35 |
| 6811 | Dot. amort. et prov. Immos incorporelles | 200 577,88 | 254 090,23 | 254 090,23 |
| 6862 | Dot. amort. charges financ. à répartir | 531 945,12 | 531 945,12 | 531 945,12 |
| TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT | | 1 612 936,39 | 2 428 393,09 | 2 428 393,09 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section (10) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE | | 1 612 936,39 | 2 428 393,09 | 2 428 393,09 |
| TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre) | | 6 885 161,63 | 7 890 236,85 | 7 890 236,85 |

+

| | |
|-----------------------------------|-------------------|
| RESTES A REALISER N-1 (11) | 136 000,00 |
|-----------------------------------|-------------------|

+

| | |
|--|-------------|
| D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (11) | 0,00 |
|--|-------------|

=

| | |
|--|---------------------|
| TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES | 8 026 236,85 |
|--|---------------------|

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (5)

| | |
|------------------------------------|------------|
| Montant des ICNE de l'exercice | 107 348,33 |
| Montant des ICNE de l'exercice N-1 | 125 751,91 |
| = Différence ICNE N - ICNE N-1 | -18 403,58 |

COMMUNE - COMMUNE D'ALLEVARD - BP - 2021

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (2) Cf. Modalités de vote I-B.
- (3) Hors restes à réaliser.
- (4) Le vote de l'organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.
- (5) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.
- (6) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.
- (7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040*.
- (8) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer aux articles 675 et 676 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisation »).
- (9) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.
- (10) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.
- (11) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

| III – VOTE DU BUDGET | | | | III |
|--|---|--|-----------------------------------|---------------------|
| SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES RECETTES | | | | A2 |
| Chap / art(1) | Libellé (1) | Pour mémoire budget précédent (2) | Propositions nouvelles (3) | Vote (4) |
| 013 | Atténuations de charges | 60 000,00 | 60 343,13 | 60 343,13 |
| 6419 | Remboursements rémunérations personnel | 60 000,00 | 59 911,75 | 59 911,75 |
| 6459 | Remboursr charges SS et prévoyance | 0,00 | 431,38 | 431,38 |
| 70 | Produits services, domaine et ventes div | 417 165,00 | 271 816,76 | 271 816,76 |
| 7022 | Coupes de bois | 40 000,00 | 30 000,00 | 30 000,00 |
| 70311 | Concessions cimetières (produit net) | 4 966,00 | 5 000,00 | 5 000,00 |
| 70323 | Redev. occupat° domaine public communal | 15 640,00 | 17 116,76 | 17 116,76 |
| 70328 | Autres droits stationnement et location | 3 000,00 | 7 000,00 | 7 000,00 |
| 70388 | Autres redevances et recettes diverses | 18 481,00 | 18 000,00 | 18 000,00 |
| 7062 | Redevances services à caractère culturel | 69 297,00 | 29 500,00 | 29 500,00 |
| 70631 | Redevances services à caractère sportif | 5 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70632 | Redevances services à caractère loisir | 65 000,00 | 56 000,00 | 56 000,00 |
| 7067 | Redev. services périscolaires et enseign | 148 920,00 | 109 200,00 | 109 200,00 |
| 70688 | Autres prestations de services | 45 861,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7083 | Locations diverses (autres qu'immeubles) | 1 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 73 | Impôts et taxes | 4 018 091,39 | 3 934 111,00 | 3 934 111,00 |
| 73111 | Impôts directs locaux | 2 775 531,00 | 2 663 598,00 | 2 663 598,00 |
| 7318 | Autres impôts locaux ou assimilés | 7 698,00 | 0,00 | 0,00 |
| 73211 | Attribution de compensation | 646 722,00 | 646 722,00 | 646 722,00 |
| 73221 | FNGIR | 281 994,00 | 281 994,00 | 281 994,00 |
| 7336 | Droits de place | 5 623,00 | 4 000,00 | 4 000,00 |
| 7351 | Taxe consommation finale d'électricité | 98 585,00 | 110 000,00 | 110 000,00 |
| 7364 | Prélèvement sur les produits des jeux | 40 000,00 | 47 797,00 | 47 797,00 |
| 7381 | Taxes additionnelles droits de mutation | 161 938,39 | 180 000,00 | 180 000,00 |
| 74 | Dotations et participations | 949 511,00 | 1 044 740,25 | 1 044 740,25 |
| 7411 | Dotation forfaitaire | 427 706,00 | 394 387,00 | 394 387,00 |
| 74121 | Dotation de solidarité rurale | 211 045,00 | 218 539,00 | 218 539,00 |
| 744 | FCTVA | 16 879,00 | 15 000,00 | 15 000,00 |
| 74718 | Autres participations Etat | 0,00 | 8 000,00 | 8 000,00 |
| 7473 | Participat° Départements | 15 000,00 | 9 500,00 | 9 500,00 |
| 74748 | Participat° Autres communes | 3 788,00 | 2 500,00 | 2 500,00 |
| 7478 | Participat° Autres organismes | 48 442,00 | 55 596,25 | 55 596,25 |
| 7482 | Compens. perte taxe add. droits mutation | 145,00 | 0,00 | 0,00 |
| 748313 | Dotat° de compensation de la TP | 144 406,00 | 142 743,00 | 142 743,00 |
| 74832 | Attribution du fonds départemental TP | 18 583,00 | 18 500,00 | 18 500,00 |
| 74834 | Etat - Compens. exonérat° taxes foncière | 9 416,00 | 179 975,00 | 179 975,00 |
| 74835 | Etat - Compens. exonérat° taxe habitat° | 54 101,00 | 0,00 | 0,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 322 338,00 | 308 958,75 | 308 958,75 |
| 751 | Redevances pour licences, logiciels, ... | 666,00 | 600,00 | 600,00 |
| 752 | Revenus des immeubles | 239 979,00 | 244 308,75 | 244 308,75 |
| 757 | Redevances versées par fermiers, conces. | 28 000,00 | 30 000,00 | 30 000,00 |
| 75814 | Redevances sur l'énergie hydraulique | 0,00 | 1 500,00 | 1 500,00 |
| 7588 | Autres produits div. de gestion courante | 53 693,00 | 32 550,00 | 32 550,00 |
| TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70 + 73 + 74 + 75 + 013 | | 5 767 105,39 | 5 619 969,89 | 5 619 969,89 |
| 76 | Produits financiers (b) | 527 691,46 | 523 961,46 | 523 961,46 |
| 761 | Produits de participations | 4 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 76811 | Sortie empr. risque avec IRA capital. | 507 587,48 | 507 857,48 | 507 857,48 |
| 76812 | Sortie empr. risque sans IRA capital. | 16 103,98 | 16 103,98 | 16 103,98 |
| 77 | Produits exceptionnels (c) | 10 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7788 | Produits exceptionnels divers | 10 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 78 | Reprises provisions semi-budgétaires (d) (5) | 0,00 | 102 000,00 | 102 000,00 |
| 7815 | Rep. prov. charges fonctionnt courant | 0,00 | 102 000,00 | 102 000,00 |
| TOTAL DES RECETTES REELLES = a+b+c+d | | 6 304 796,85 | 6 245 931,35 | 6 245 931,35 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections (6) (7) (8) | 1 309,60 | 1 309,61 | 1 309,61 |
| 777 | Quote-part subv invest transf cpte résul | 1 309,60 | 1 309,61 | 1 309,61 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section (9) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES D'ORDRE | | 1 309,60 | 1 309,61 | 1 309,61 |
| TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre) | | 6 306 106,45 | 6 247 240,96 | 6 247 240,96 |
| | | | | + |
| RESTES A REALISER N-1 (10) | | | | 0,00 |

COMMUNE - COMMUNE D'ALLEVARD - BP - 2021

| Chap / art(1) | Libellé (1) | Pour mémoire budget précédent (2) | Propositions nouvelles (3) | Vote (4) |
|------------------|--|---|-------------------------------|---------------------|
| | | | | + |
| | R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (10) | | | 1 778 995,89 |
| | | | | = |
| | TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES | | | 8 026 236,85 |

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

| | |
|------------------------------------|------|
| Montant des ICNE de l'exercice | 0,00 |
| Montant des ICNE de l'exercice N-1 | 0,00 |
| = Différence ICNE N – ICNE N-1 | 0,00 |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Cf. Modalités de vote I-B.

(3) Hors restes à réaliser.

(4) Le vote de l'assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles.

(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *RF 042 = DI 040*.

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer aux articles 775 et 776 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisation »).

(8) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(9) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(10) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

| | |
|---|------------|
| III – VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES | B1 |

| Chap / art (1) | Libellé (1) | Pour mémoire budget précédent (2) | Propositions nouvelles (3) | Vote (4) |
|--|--|---|-------------------------------|---------------------|
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204) | 43 560,29 | 15 363,61 | 15 363,61 |
| 2031 | Frais d'études | 12 444,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2033 | Frais d'insertion | 360,00 | 898,49 | 898,49 |
| 2051 | Concessions, droits similaires | 30 756,29 | 14 465,12 | 14 465,12 |
| 204 | Subventions d'équipement versées (hors opérations) | 97 866,56 | 58 424,22 | 58 424,22 |
| 2041412 | Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations | 25 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20421 | Privé : Bien mobilier, matériel | 100,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20422 | Privé : Bâtiments, installations | 72 766,56 | 58 424,22 | 58 424,22 |
| 21 | Immobilisations corporelles (hors opérations) | 643 431,97 | 661 560,54 | 661 560,54 |
| 21316 | Equipements du cimetière | 1 830,00 | 590,00 | 590,00 |
| 21318 | Autres bâtiments publics | 8 081,52 | 294 000,00 | 294 000,00 |
| 2135 | Installations générales, agencements | 42 566,93 | 85 327,98 | 85 327,98 |
| 2151 | Réseaux de voirie | 363 062,36 | 185 094,32 | 185 094,32 |
| 2152 | Installations de voirie | 20 533,63 | 3 755,94 | 3 755,94 |
| 21533 | Réseaux câblés | 6 173,20 | 2 469,28 | 2 469,28 |
| 21538 | Autres réseaux | 39 261,00 | 8 991,00 | 8 991,00 |
| 21568 | Autres matériels, outillages incendie | 10 381,40 | 0,00 | 0,00 |
| 21578 | Autre matériel et outillage de voirie | 8 802,91 | 3 000,00 | 3 000,00 |
| 2158 | Autres inst.,matériel,outil. techniques | 45 948,45 | 27 895,72 | 27 895,72 |
| 2182 | Matériel de transport | 32 533,20 | 0,00 | 0,00 |
| 2183 | Matériel de bureau et informatique | 52 190,81 | 37 378,00 | 37 378,00 |
| 2184 | Mobilier | 3 718,50 | 2 164,43 | 2 164,43 |
| 2188 | Autres immobilisations corporelles | 8 348,06 | 10 893,87 | 10 893,87 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (hors opérations) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours (hors opérations) | 556 988,99 | 114 930,22 | 114 930,22 |
| 2312 | Agencements et aménagements de terrains | 12 041,41 | 79 958,59 | 79 958,59 |
| 2313 | Constructions | 494 612,58 | 0,00 | 0,00 |
| 2315 | Installat°, matériel et outillage techni | 50 335,00 | 34 971,63 | 34 971,63 |
| Total des dépenses d'équipement | | 1 341 847,81 | 850 278,59 | 850 278,59 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 15 624,00 | 15 624,00 |
| 10226 | Taxe d'aménagement | 0,00 | 15 624,00 | 15 624,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 1 464 134,00 | 1 518 000,00 | 1 518 000,00 |
| 1641 | Emprunts en euros | 1 464 134,00 | 1 518 000,00 | 1 518 000,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 020 | Dépenses imprévues | 0,00 | 177 620,89 | 177 620,89 |
| Total des dépenses financières | | 1 464 134,00 | 1 711 244,89 | 1 711 244,89 |
| Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DEPENSES REELLES | | 2 805 981,81 | 2 561 523,48 | 2 561 523,48 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections (7) | 1 309,60 | 1 309,61 | 1 309,61 |
| | Reprises sur autofinancement antérieur (8) | 1 309,60 | 1 309,61 | 1 309,61 |
| 139148 | Sub. transf cpte résult. Autres communes | 1 309,60 | 1 309,61 | 1 309,61 |
| | Charges transférées (9) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales (10) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DEPENSES D'ORDRE | | 1 309,60 | 1 309,61 | 1 309,61 |
| TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre) | | 2 807 291,41 | 2 562 833,09 | 2 562 833,09 |

| | | |
|---|---|---------------------|
| + | RESTES A REALISER N-1 (11) | 455 601,90 |
| + | D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE (11) | 440 799,81 |
| = | TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES | 3 459 234,80 |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Cf. Modalités de vote, I-B.

(3) Hors restes à réaliser.

COMMUNE - COMMUNE D'ALLEVARD - BP - 2021

- (4) Le vote de l'organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.
- (5) Voir état III B 3 pour le détail des opérations d'équipement.
- (6) Voir annexe IV A 9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.
- (7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 040 = RF 042*.
- (8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.
- (9) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisation »).
- (10) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041 = RI 041*.
- (11) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

| III – VOTE DU BUDGET | | | | III |
|--|---|--|-----------------------------------|---------------------|
| SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES | | | | B2 |
| Chap / art (1) | Libellé (1) | Pour mémoire budget précédent (2) | Propositions nouvelles (3) | Vote (4) |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement (hors 138) | 409 954,91 | 61 906,00 | 61 906,00 |
| 1322 | Subv. non transf. Régions | 197 083,95 | 0,00 | 0,00 |
| 1323 | Subv. non transf. Départements | 180 834,36 | 42 500,00 | 42 500,00 |
| 13258 | Subv. non transf. Autres groupements | 32 036,60 | 19 406,00 | 19 406,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées (hors 165) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf 204) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des recettes d'équipement | | 409 954,91 | 61 906,00 | 61 906,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 1 482 491,71 | 696 221,31 | 696 221,31 |
| 10222 | FCTVA | 184 045,11 | 30 000,00 | 30 000,00 |
| 10226 | Taxe d'aménagement | 30 867,00 | 42 534,00 | 42 534,00 |
| 1068 | Excédents de fonctionnement capitalisés | 1 267 579,60 | 623 687,31 | 623 687,31 |
| 138 | Autres subvent° invest. non transf. | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 165 | Dépôts et cautionnements reçus | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régle) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations | 32 001,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des recettes financières | | 1 514 492,71 | 696 221,31 | 696 221,31 |
| Total des recettes d'opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL RECETTES REELLES | | 1 924 447,62 | 758 127,31 | 758 127,31 |
| 021 | Virement de la sect° de fonctionnement | 880 413,39 | 1 642 357,74 | 1 642 357,74 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections (6) (7) (8) | 732 523,00 | 786 035,35 | 786 035,35 |
| 28031 | Frais d'études | 14 827,76 | 17 293,00 | 17 293,00 |
| 28033 | Frais d'insertion | 155,59 | 155,59 | 155,59 |
| 28041412 | Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations | 2 500,00 | 2 500,00 | 2 500,00 |
| 28041582 | GFP : Bâtiments, installations | 6 666,69 | 6 666,67 | 6 666,67 |
| 280421 | Privé : Bien mobilier, matériel | 6,67 | 93,33 | 93,33 |
| 280422 | Privé : Bâtiments, installations | 1 507,18 | 3 630,75 | 3 630,75 |
| 28051 | Concessions et droits similaires | 14 993,18 | 24 474,55 | 24 474,55 |
| 28121 | Plantations d'arbres et d'arbustes | 0,00 | 13 062,10 | 13 062,10 |
| 28132 | Immeubles de rapport | 20 880,48 | 20 880,46 | 20 880,46 |
| 28135 | Installations générales, agencements, .. | 27 911,90 | 30 556,97 | 30 556,97 |
| 28145 | Construct° sol autrui - Installat° généré. | 1 585,82 | 1 585,84 | 1 585,84 |
| 28152 | Installations de voirie | 3 153,57 | 13 541,85 | 13 541,85 |
| 281531 | Réseaux d'adduction d'eau | 0,00 | 505,66 | 505,66 |
| 281532 | Réseaux d'assainissement | 0,00 | 196,87 | 196,87 |
| 281538 | Autres réseaux | 13 930,85 | 17 515,12 | 17 515,12 |
| 281568 | Autres matériels, outillages incendie | 3 396,12 | 4 583,41 | 4 583,41 |
| 281578 | Autre matériel et outillage de voirie | 3 681,03 | 4 517,40 | 4 517,40 |
| 28158 | Autres installat°, matériel et outillage | 19 493,89 | 25 494,72 | 25 494,72 |
| 28181 | Installations générales, aménagt divers | 1 378,07 | 1 356,69 | 1 356,69 |
| 28182 | Matériel de transport | 13 096,80 | 12 624,83 | 12 624,83 |
| 28183 | Matériel de bureau et informatique | 14 029,78 | 17 771,84 | 17 771,84 |
| 28184 | Mobilier | 6 084,16 | 5 876,76 | 5 876,76 |
| 28188 | Autres immo. corporelles | 31 298,34 | 29 205,82 | 29 205,82 |
| 4817 | Pénalités de renégociation de la dette | 531 945,12 | 531 945,12 | 531 945,12 |
| TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT | | 1 612 936,39 | 2 428 393,09 | 2 428 393,09 |
| 041 | Opérations patrimoniales (9) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL RECETTES D'ORDRE | | 1 612 936,39 | 2 428 393,09 | 2 428 393,09 |
| TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre) | | 3 537 384,01 | 3 186 520,40 | 3 186 520,40 |

+

| | |
|-----------------------------------|-------------------|
| RESTES A REALISER N-1 (10) | 272 714,40 |
|-----------------------------------|-------------------|

COMMUNE - COMMUNE D'ALLEVARD - BP - 2021

| Chap / art (1) | Libellé (1) | Pour mémoire budget précédent (2) | Propositions nouvelles (3) | Vote (4) |
|-----------------------|---|--|---------------------------------------|---------------------|
| | | | | + |
| | R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE (10) | | | 0,00 |
| | | | | = |
| | TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES | | | 3 459 234,80 |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Cf. Modalités de vote, I-B.

(3) Hors restes à réaliser.

(4) Le vote de l'organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.

(5) Voir annexe IV-A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DF 042.

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(9) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

(10) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

- présentation : chapitre - article - operation

| <i>Nomenclature</i> | <i>report voté</i> | <i>BP</i> | <i>Budget total</i> |
|--|--------------------|------------|---------------------|
| Dépense | 455 601,90 | 850 278,59 | 1 305 880,49 |
| Investissement | 455 601,90 | 850 278,59 | 1 305 880,49 |
| Ch. - 20 Immobilisations incorporelles(sauf le 204) | | 15 363,61 | 15 363,61 |
| Art. - 2033 Frais d'insertion | | 898,49 | 898,49 |
| Op. - 0600 PISCINE | | 360,00 | 360,00 |
| Op. - 42 FORET | | 538,49 | 538,49 |
| Art. - 2051 Concessions et droits similaires | | 14 465,12 | 14 465,12 |
| Op. - 022 POLICE MUNICIPALE | | 564,00 | 564,00 |
| Op. - 20 MAIRIE | | 13 325,12 | 13 325,12 |
| Op. - 72 ECOLE ELEMENTAIRE | | 576,00 | 576,00 |
| Ch. - 204 Subventions d'équipement versées | 25 000,00 | 58 424,22 | 83 424,22 |
| Art. - 2041412 Cmns du GFP - Bâtiments et installations | 25 000,00 | | 25 000,00 |
| Op. - 90 STADE ST PIERRE | 25 000,00 | | 25 000,00 |
| Art. - 20422 Pers. droit privé - Bâtiments et installations | | 58 424,22 | 58 424,22 |
| Op. - 0201 UBANISME | | 58 424,22 | 58 424,22 |
| Ch. - 21 Immobilisations corporelles | 155 862,52 | 661 560,54 | 817 423,06 |
| Art. - 21316 Équipements du cimetière | | 590,00 | 590,00 |
| Op. - 281 CIMETIERE | | 590,00 | 590,00 |
| Art. - 21318 Autres bâtiments publics | | 294 000,00 | 294 000,00 |
| Op. - 0600 PISCINE | | 294 000,00 | 294 000,00 |
| Art. - 2135 Installations générales, agencements, aménagements des const | | 85 327,98 | 85 327,98 |
| Op. - 14 GENDARMERIE | | 327,98 | 327,98 |
| Op. - 72 ECOLE ELEMENTAIRE | | 85 000,00 | 85 000,00 |
| Art. - 2151 Réseaux de voirie | 151 819,20 | 185 094,32 | 336 913,52 |
| Op. - 0400 VOIRIE | 13 099,20 | 56 042,00 | 69 141,20 |
| Op. - 112 PASSERELLE DU BREDIA | | 128 220,00 | 128 220,00 |
| Op. - 91 TROTTOIRS | 138 720,00 | 832,32 | 139 552,32 |
| Art. - 2152 Installations de voirie | 2 421,29 | 3 755,94 | 6 177,23 |
| Op. - 0400 VOIRIE | 2 421,29 | 3 755,94 | 6 177,23 |
| Art. - 21533 Réseaux câblés | | 2 469,28 | 2 469,28 |
| Op. - 3301 CHEMIN DE BERLANDIER | | 2 469,28 | 2 469,28 |
| Art. - 21538 Autres réseaux | | 8 991,00 | 8 991,00 |
| Op. - 0400 VOIRIE | | 8 991,00 | 8 991,00 |
| Art. - 21578 Autre matériel et outillage de voirie | | 3 000,00 | 3 000,00 |
| Op. - 360 ILLUMINATIONS | | 3 000,00 | 3 000,00 |
| Art. - 2158 Autres installations, matériel et outillage techniques | | 27 895,72 | 27 895,72 |
| Op. - 011 AMENAGEMENTS URBAINS | | 25 000,00 | 25 000,00 |
| Op. - 022 POLICE MUNICIPALE | | 1 434,00 | 1 434,00 |
| Op. - 0500 ESPACES VERTS | | 216,00 | 216,00 |
| Op. - 60 LA PLEIADE | | 1 060,07 | 1 060,07 |

| | | |
|------------|-------------------------------------|-------|
| 26/03/2021 | A - INVESTISSEMENT AVEC SUBV | 2 / 3 |
|------------|-------------------------------------|-------|

- présentation : chapitre - article - operation

| <i>Dépense / Investissement / 21 Immobilisations corporelles / 2158 Autres installations, matériel et outillage techniques</i> | <i>report voté</i> | <i>BP</i> | <i>Budget total</i> |
|--|--------------------|-------------------|---------------------|
| Op. - 72 ECOLE ELEMENTAIRE | | 185,65 | 185,65 |
| Art. - 2183 Matériel de bureau et matériel informatique | 1 500,00 | 37 378,00 | 38 878,00 |
| Op. - 20 MAIRIE | 1 500,00 | 37 378,00 | 38 878,00 |
| Art. - 2184 Mobilier | | 2 164,43 | 2 164,43 |
| Op. - 0200 ADMINISTRATION GENER | | 1 315,50 | 1 315,50 |
| Op. - 022 POLICE MUNICIPALE | | 482,48 | 482,48 |
| Op. - 18 LOGEMENT LES SILENES | | 366,45 | 366,45 |
| Art. - 2188 Autres immobilisations corporelles | 122,03 | 10 893,87 | 11 015,90 |
| Op. - 0200 ADMINISTRATION GENER | 122,03 | 4 926,19 | 5 048,22 |
| Op. - 022 POLICE MUNICIPALE | | 189,53 | 189,53 |
| Op. - 11 ECOLE DE MUSIQUE | | 5 718,14 | 5 718,14 |
| Op. - 722 CANTINE | | 60,01 | 60,01 |
| Ch. - 23 Immobilisations en cours | 274 739,38 | 114 930,22 | 389 669,60 |
| Art. - 2312 Agencements et aménagements de terrains | 9 840,66 | 79 958,59 | 89 799,25 |
| Op. - 1770 PARC DES THERMES | 9 840,66 | 79 958,59 | 89 799,25 |
| Art. - 2313 Constructions | 262 618,72 | | 262 618,72 |
| Op. - 037 URBANISME | 4 617,07 | | 4 617,07 |
| Op. - 0404 HALLE COUVERTE | 252 178,65 | | 252 178,65 |
| Op. - 179 LE SPENDID REMISE EN FORME | 3 123,00 | | 3 123,00 |
| Op. - 72 ECOLE ELEMENTAIRE | 2 700,00 | | 2 700,00 |
| Art. - 2315 Installations, matériel et outillage techniques | 2 280,00 | 34 971,63 | 37 251,63 |
| Op. - 0400 VOIRIE | 2 280,00 | 25 637,55 | 27 917,55 |
| Op. - 28 ECLAIRAGE PUBLIC | | 4 024,08 | 4 024,08 |
| Op. - 42 FORET | | 5 310,00 | 5 310,00 |

| | | |
|------------|-------------------------------------|-------|
| 26/03/2021 | A - INVESTISSEMENT AVEC SUBV | 3 / 3 |
|------------|-------------------------------------|-------|

- présentation : chapitre - article - operation

| <i>Nomenclature</i> | <i>report voté</i> | <i>BP</i> | <i>Budget total</i> |
|---------------------------------------|--------------------|-----------|---------------------|
| Recette | 272 714,40 | 61 906,00 | 334 620,40 |
| investissement | 272 714,40 | 61 906,00 | 334 620,40 |
| Ch. - 13 Subventions d'investissement | 272 714,40 | 61 906,00 | 334 620,40 |
| Art. - 1322 Régions | 196 083,95 | | 196 083,95 |
| Op. - 0404 HALLE COUVERTE | 120 000,00 | | 120 000,00 |
| Op. - 1770 PARC DES THERMES | 22 685,00 | | 22 685,00 |
| Op. - 3304 ROUTE DU PAS DU BOEUF | 53 398,95 | | 53 398,95 |
| Art. - 1323 Départements | 55 016,45 | 42 500,00 | 97 516,45 |
| Op. - 0404 HALLE COUVERTE | 50 162,00 | | 50 162,00 |
| Op. - 3304 ROUTE DU PAS DU BOEUF | 4 854,45 | | 4 854,45 |
| Op. - 72 ECOLE ELEMENTAIRE | | 42 500,00 | 42 500,00 |
| Art. - 13258 Autres groupements | 21 614,00 | 19 406,00 | 41 020,00 |
| Op. - 0404 HALLE COUVERTE | 21 614,00 | | 21 614,00 |
| Op. - 1770 PARC DES THERMES | | 19 406,00 | 19 406,00 |

TRAVAUX 2021

| | | DEPENSES | | RECETTES | | |
|---|---------------------|------------|---------------|--------------------|--------------------|-------------|
| | | EP 2021 | TTC | EP 2021 | RAR | |
| PISCINE (filtration) - 21318-0600-413/06 MO+Travaux | 294 000,00 € | TTC | | | | |
| PASSERELLE BREDA - 2151-112-822/04 MO+Travaux - 135000 € | 128 220,00 € | TTC | | | | |
| ABORDS DU MUSEE - 2312-1770-824/05 MO+Travaux - 92000 € | 79 958,59 € | TTC | | | 16 125,00 € | 22 685,00 € |
| TOILETTES DE L'ECOLE - 2135-72-7171-0088 | 85 000,00 € | TTC | | 19 406,00 € | | |
| BORNES CENTRE VILLE - 2158-011-821/04 INVESTISSEMENT | 25 000,00 € | TTC | | 42 500,00 € | | |
| | 238 100,00 € | TTC | | | | |
| TOTAUX | 850 278,59 € | TTC | TOTAUX | 61 906,00 € | 38 810,00 € | |

Etat de la dette

1 / 3

Pour la période du 01/01/2021 au 31/12/2021

| Période | N° | Objet Référence | Date Acq. | Durée | Per | Date Fin | Mt. Initial | CRD | IRD | Interêt | Amortissement | Liquidé | Taux |
|---------|-----|---|------------|-------|-----|------------|---------------|--------------|---------------|------------------|-------------------|-------------------|--------|
| 1-2021 | E94 | EMPRUNT 82 RENEGOCIE - N° 501 501849 | 01/01/2015 | 15 | T | 01/01/2030 | 4 311 932,95 | 2 902 153,62 | 485 819,15 | 28 331,47 | 70 907,19 | 99 238,66 | 3,8200 |
| 1-2021 | E97 | EMPRUNT 86 RENEGOCIE - N° 905 90541 | 11/05/2016 | 17 | T | 15/10/2032 | 2 462 516,00 | 1 912 668,09 | 396 371,66 | 15 953,53 | 32 483,83 | 48 437,36 | 3,2700 |
| | | | | | | | 1-2021 | | 1-2021 | 44 285,00 | 103 391,02 | 147 676,02 | |
| 2-2021 | E90 | EMPRUNT N° E79 RENEGOCIE - N° 112023000 | 27/02/2012 | 9 | A | 25/02/2021 | 1 420 680,90 | 187 962,46 | 0,00 | 8 866,82 | 187 962,46 | 196 829,28 | 4,6400 |
| 2-2021 | E91 | EMPRUNT N° 92 RENEGOCIE - N° 4 45000 | 27/02/2012 | 15 | A | 01/02/2027 | 467 000,00 | 247 928,29 | 38 581,47 | 12 325,75 | 31 869,82 | 44 195,57 | 4,8900 |
| 2-2021 | E98 | FINANCEMENT RELIQUAT IRA EMP 90542 | 11/05/2016 | 15 | T | 15/05/2031 | 297 083,59 | 217 597,11 | 24 416,93 | 1 147,83 | 4 641,74 | 5 789,57 | 2,1100 |
| | | | | | | | 2-2021 | | 2-2021 | 22 340,40 | 224 474,02 | 246 814,42 | |
| 3-2021 | E88 | INVESTISSEMENTS 2010 - N° 1105 110588000 | 08/07/2010 | 17 | A | 25/03/2025 | 1 000 000,00 | 387 457,82 | 27 968,46 | 13 513,67 | 72 274,32 | 85 787,99 | 3,4400 |
| | | | | | | | 3-2021 | | 3-2021 | 13 513,67 | 72 274,32 | 85 787,99 | |
| 4-2021 | E94 | EMPRUNT 82 RENEGOCIE - N° 501 501849 | 01/01/2015 | 15 | T | 01/01/2030 | 4 311 932,95 | 2 831 246,43 | 458 780,75 | 27 038,40 | 71 793,53 | 98 831,93 | 3,8200 |
| 4-2021 | E97 | EMPRUNT 86 RENEGOCIE - N° 905 90541 | 11/05/2016 | 17 | T | 15/10/2032 | 2 462 516,00 | 1 880 184,26 | 381 031,16 | 15 340,50 | 33 096,86 | 48 437,36 | 3,2700 |
| | | | | | | | 4-2021 | | 4-2021 | 42 378,90 | 104 890,39 | 147 269,29 | |
| 5-2021 | E92 | FINANCEMENT OPERATION-D INV 1220411 | 10/04/2012 | 10 | A | 01/05/2022 | 150 000,00 | 35 289,19 | 780,19 | 1 528,02 | 17 270,68 | 18 798,70 | 4,3350 |
| 5-2021 | E98 | FINANCEMENT RELIQUAT IRA EMP 90542 | 11/05/2016 | 15 | T | 15/05/2031 | 297 083,59 | 212 955,37 | 23 293,59 | 1 123,34 | 4 666,23 | 5 789,57 | 2,1100 |

Etat de la dette

2 / 3

Pour la période du 01/01/2021 au 31/12/2021

| Période | N° | Objet Référence | Date Acq. | Durée | Per | Date Fin | Mt. Initial | CRD | IRD | Interêt | Amortissement | Liquidé | Taux |
|---------|-----|--|------------|-------|-----|------------|--------------|--------------|----------------|------------------|-------------------|-------------------|--------|
| 6-2021 | E80 | INVESTISSEMENT 2006 - 85 - N° 40 4000708702 | 30/06/2006 | 20 | A | 30/06/2026 | 750 000,00 | 281 192,01 | 21 510,44 | 8 267,83 | 42 929,09 | 51 196,92 | 2,9000 |
| 7-2021 | E94 | EMPRUNT 82 RENEGOCIE - N° 501 501849 | 01/01/2015 | 15 | T | 01/01/2030 | 4 311 932,95 | 2 759 452,90 | 432 135,17 | 26 645,58 | 72 690,94 | 99 336,52 | 3,8200 |
| 7-2021 | E97 | EMPRUNT 86 RENEGOCIE - N° 905 90541 | 11/05/2016 | 17 | T | 15/10/2032 | 2 462 516,00 | 1 847 087,40 | 365 793,45 | 15 237,71 | 33 199,65 | 48 437,36 | 3,2700 |
| 7-2021 | E99 | ACQUISITION CENTRE SPORT SAN 9931244 | 20/04/2017 | 20 | A | 25/07/2037 | 375 000,00 | 327 256,41 | 51 965,02 | 6 152,42 | 16 516,63 | 22 669,05 | 1,8800 |
| 8-2021 | E89 | INVESTISSEMENTS 2011 - TAUX DU 8882913 | 26/07/2011 | 16 | A | 26/08/2026 | 500 000,00 | 230 528,91 | 13 122,13 | 5 048,58 | 35 274,10 | 40 322,68 | 2,1600 |
| 8-2021 | E98 | FINANCEMENT RELIQUAT IRA EMP 90542 | 11/05/2016 | 15 | T | 15/05/2031 | 297 083,59 | 208 289,14 | 22 194,87 | 1 098,72 | 4 690,85 | 5 789,57 | 2,1100 |
| 9-2021 | E96 | EMPRUNT 84 RENEGOCIE - N° 116 116076 | 10/04/2016 | 23 | A | 25/09/2038 | 2 547 907,56 | 2 151 421,69 | 672 357,86 | 71 328,59 | 87 814,24 | 159 142,83 | 3,2700 |
| 10-2021 | E94 | EMPRUNT 82 RENEGOCIE - N° 501 501849 | 01/01/2015 | 15 | T | 01/01/2030 | 4 311 932,95 | 2 686 761,96 | 405 906,40 | 26 228,77 | 73 599,58 | 99 828,35 | 3,8200 |
| 10-2021 | E97 | EMPRUNT 86 RENEGOCIE - N° 905 90541 | 11/05/2016 | 17 | T | 15/10/2032 | 2 462 516,00 | 1 813 887,75 | 350 665,41 | 15 128,04 | 33 309,32 | 48 437,36 | 3,2700 |
| | | | | | | | | | 10-2021 | 41 356,81 | 106 908,90 | 148 265,71 | |
| | | | | | | | | | 7-2021 | 48 035,71 | 122 407,22 | 170 442,93 | |
| | | | | | | | | | 8-2021 | 6 147,30 | 39 964,95 | 46 112,25 | |
| | | | | | | | | | 9-2021 | 71 328,59 | 87 814,24 | 159 142,83 | |
| | | | | | | | | | 5-2021 | 2 651,36 | 21 936,91 | 24 588,27 | |
| | | | | | | | | | 6-2021 | 8 267,83 | 42 929,09 | 51 196,92 | |

Etat de la dette

24/03/2021

3 / 3

Pour la période du 01/01/2021 au 31/12/2021

| Période | N° | Objet Référence | Date Acq. | Durée | Per | Date Fin | Mt. Initial | CRD | IRD | Interêt | Amortissement | Liquidé | Taux |
|---------|-----|---|------------|-------|-----|------------|---------------|--------------|----------------------|-------------------|---------------------|---------------------|--------|
| 11-2021 | E98 | FINANCEMENT RELIQUAT IRA EMP 90542 | 11/05/2016 | 15 | T | 15/05/2031 | 297 083,59 | 203 598,29 | 21 120,89 | 1 073,98 | 4 715,59 | 5 789,57 | 2,1100 |
| | | | | | | | | | 11-2021 | 1 073,98 | 4 715,59 | 5 789,57 | |
| 12-2021 | E95 | EMPRUNT 81 RENEGOCIE - N° 506 506150 | 07/12/2015 | 18 | A | 01/12/2033 | 11 965 454,33 | 9 299 681,67 | 1 976 699,19 | 306 437,43 | 586 244,98 | 892 682,41 | 3,2500 |
| | | | | | | | | | 12-2021 | 306 437,43 | 586 244,98 | 892 682,41 | |
| | | | | | | | | | Total général | 607 816,98 | 1 517 951,63 | 2 125 768,61 | |

TOTAL 18 481 137,27